
COMUNE DI AGLIANO TERME 
Provincia di Asti 

 
P.zza Roma, 21 – 14041 AGLIANO TERME 

Tel. 0141/95.40.23 – Fax  0141/95.45.64 

E-mail comune.agliano@inwind.it 

 

 

Ordinanza n.17 del 14/05/2013          Prot.n.0002565/13 
      

OGGETTO: Ordinanza di chiusura al traffico veicolare delle strade comunali e 

interpoderali di accesso alla S.P. 59, in occasione della manifestazione “96° Giro 

d’Italia”, 13° Tappa Busseto - Cherasco. 
 

IL SINDACO 
 
  

- VISTA la comunicazione della Questura di Asti in data 27/04/2013 con la 

quale si comunica che Venerdì 17 Aprile 2013 si svolgerà il 96° Giro d’Italia – 

13° Tappa Busseto – Cherasco con passaggio lungo la S.P. 59 e si richiede ai 

comuni interessati di disporre apposite ordinanze di divieto di sosta lungo le 

vie interessate e di chiusura al traffico lungo le vie che si immettono sulla S.P. 

interessata; 

 

- CONSIDERATO che per motivi di pubblica incolumità bisognerà sospendere 

temporaneamente la circolazione stradale sulle strade comunali di accesso al 

percorso; 

 

- DATO ATTO che esistono delle strade alternative per raggiungere il paese; 

 

- RAVVISATA la necessità di garantire il normale svolgimento della gara 

ciclistica e la sicurezza pubblica; 

 

- VISTI gli artt.7 e 9 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 

30.04.1922 n.285 e s.m.i.; 

 

- RICHIAMATO il D.Leg.vo n.267/2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 
 

1) Che in occasione della manifestazione “96° Giro d’Italia”, 13° Tappa Buseto - 

Cherasco, previsto per Venerdì 17 Maggio 2013, venga istituito il divieto di transito 

nei due sensi di marcia lungo le strade di accesso alla S.P. 59, almeno dalle ore 12,00 

fino al passaggio del veicolo di “Fine Corsa”, anche oltre i 15 minuti previsti dalla 

Circolare del Ministero dell’Interno del 09.11.1998; 

 

2) E’ fatto obbligo a tutti i conducenti dei veicoli provenienti da strade o da aree che 

intersecano ovvero che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti 

di arrestarsi prima di impegnarla, rispettando le segnalazioni degli organi preposti alla 

vigilanza o del personale dell’organizzazione; 



 

AVVERTE 
 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo 

ai sensi dell’art.27,3° del D.Lgs.285/92 e ss.mm. del C.d.S. al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le 

formalità stabilite nell’art.74 del D.P.R. 495/92; 

 

- eventuali inadempienze saranno perseguitate a termini di legge; 

 

- che ai sensi dell’art.3, 4° della Legge n.241/90 e s.m.i. il presente provvedimento 

è impugnabile con ricorso al TAR Piemonte entro il termine di sessanta giorni 

dalla notifica del medesimo. 

 

    Il  Sindaco 

                        f.to (SERRA Franco) 
 


